UNIVERSITAT BERLI™N

ST A

GESPRACH

Von November 2025 bis Juli 2026
Eine Info-Reihe zum Studium an der
Freien Universitat Berlin

Expert*innen informieren zu studienbezogenen Themen.

Weitere Informationen und den Zugangslink gibt es unter
www.fu-berlin.de/uni-im-gespraech

Immer mittwochs, 16:00-17:00 Uhr, nur digital

Studienberatung und
Psychologische Beratung




26.11.2025

03.12.2025
10.12.2025

07.01.2026
14.01.2026

21.01.2026
28.01.2026
11.02.2026
18.02.2026
25.02.2026
04.03.2026

11.03.2026

18.03.2026
25.03.2026
15.04.2026

22.04.2026
29.04.2026

06.05.2026
20.05.2026

27.05.2026

03.06.2026

5 mal:
10.06.2026

08.07.2025

Studium an der Freien Universitat Berlin
(Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

Wie hoch ist der NC wirklich?

Wie kann ich mein Kind bei der Studienwahl
unterstiitzen?

Studium an der Freien Universitat Berlin
(Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

Von der Vorlesung zur Priifung -
Wie lauft ein Semester an der Uni ab?

Psychologie studieren? *
Auf Lehramt studieren?

Geisteswissenschaften studieren? *

Wie finanziere ich mein Studium?
Was heif3t Studieren? Studierende erzahlen®

Studium an der Freien Universitat Berlin
(Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

Universitat oder Fachhochschule -
Was sind die Unterschiede im Studium? *

Wie hoch ist der NC wirklich?
Auf Lehramt studieren? *

Studium an der Freien Universitat Berlin
(Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

Wirtschaft, Recht, Gesellschaft studieren?™*

Studium an der Freien Universitat Berlin
(Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

Wie finde ich ein Studienfach, das zu mir passt?™*

Studium an der Freien Universitat Berlin
(Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

Naturwissenschaften, Mathematik oder
Informatik studieren?”®

Arbeitsmarktchancen fiir Akademiker*innen

Studium an der Freien Universitat Berlin
(Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

* Special: Studienorientierung im Vorfeld
der Studieninformationstage ab 2. Juni 2026:
www.fu-berlin.de/infutage



