

Von November 2025 bis Juli 2026 Eine Info-Reihe zum Studium an der Freien Universität Berlin

Expert\*innen informieren zu studienbezogenen Themen.

Weitere Informationen und den Zugangslink gibt es unter www.fu-berlin.de/uni-im-gespraech

Immer mittwochs, 16:00-17:00 Uhr, nur digital



26.11.2025	Studium an der Freien Universität Berlin (Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)
03.12.2025	Wie hoch ist der NC wirklich?
10.12.2025	Wie kann ich mein Kind bei der Studienwahl unterstützen?
07.01.2026	Studium an der Freien Universität Berlin (Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)
14.01.2026	Von der Vorlesung zur Prüfung – Wie läuft ein Semester an der Uni ab?
21.01.2026	Psychologie studieren? *
28.01.2026	Auf Lehramt studieren?
11.02.2026	Geisteswissenschaften studieren? *
18.02.2026	Wie finanziere ich mein Studium?
25.02.2026	Was heißt Studieren? Studierende erzählen*
04.03.2026	Studium an der Freien Universität Berlin (Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)
11.03.2026	Universität oder Fachhochschule – Was sind die Unterschiede im Studium? *
18.03.2026	Wie hoch ist der NC wirklich?
25.03.2026	Auf Lehramt studieren? *
15.04.2026	Studium an der Freien Universität Berlin (Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)
22.04.2026	Wirtschaft, Recht, Gesellschaft studieren?*
29.04.2026	Studium an der Freien Universität Berlin (Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)
06.05.2026	Wie finde ich ein Studienfach, das zu mir passt?*
20.05.2026	Studium an der Freien Universität Berlin (Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)
27.05.2026	Naturwissenschaften, Mathematik oder Informatik studieren?*
03.06.2026	Arbeitsmarktchancen für Akademiker*innen
<b>5 mal:</b> 10.06.2026 - 08.07.2025	Studium an der Freien Universität Berlin (Infos zu Studienangebot, Bewerbung, NC)

<sup>\*</sup> Special: Studienorientierung im Vorfeld der Studieninformationstage ab 2. Juni 2026: www.fu-berlin.de/infutage